На основании запроса родителей (законных представителей) в области

дополнительного образования, согласно требованиям Федерального Закона от

29. 12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона РФ

07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 24.04.2020г) «О защите прав потребителей», По-

становлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г. №

1441,руководствуясь Письмом Министерства образования России от

25.12.2002г. №31-52-122/31-15 «О лицензировании платных дополнительных

образовательных услуг представляемых образовательным учреждением общего

образования», Уставом МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми., По-

ложением «Об организации деятельности по оказанию платных образователь-

ных услуг» МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень платных образовательных услуг, реализуемых в МАОУ

«Школа агробизнестехнологий» г. Перми в 2023-2024 учебном году (Прило-

жение 1).

2. Утвердить Стоимость платных образовательных услуг, реализуемых в МАОУ

«Школа агробизнестехнологий» г. Перми в 2023-2024 учебном году (Прило-

жение 2).

3. Утвердить Учебный план МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми

по платным образовательным программам на 2023-2024 учебный год (При-

ложение 3).

4. Утвердить Расписание МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми по

платным образовательным программам на 2023-2024 учебный год (Прило-

жение 4).

5. Открыть в 2023-2024 учебном году платные образовательные услуги в со-

ответствии с дополнительными образовательными программами, договора-

ми между исполнителем, заказчиками, потребителями, трудовыми догово-

рами и дополнительными соглашениями к трудовому договору с работни-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ШКОЛА АГРОБИЗНЕСТЕХНОЛОГИЙ» г. ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Об организации и открытии плат-

ных образовательных услуг в 2023-

2024 учебном году на уровне НОО

МАОУ «Школа агробизнестехноло-

гий» г. Перми

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-46 от 03.10.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.10.2023 16:27

ками МАОУ «Школа агробизнестехнологий» города Перми с 09.10.2023 го-

да.

6. Провести инструктаж по охране труда, техники безопасности с педагогами

дополнительного образования с записью в журнале.

7. Назначить администратором платных образовательных услуг НОО Кокшарову

Н.М., заместителя директора.

7.1.  Кокшаровой Н.М., администратору платных образовательных услуг:

- осуществлять организацию и контроль за оказанием платных образова-

тельных услуг НОО в соответствии с Положением «Об организации

деятельности по оказанию платных образовательных услуг» МАОУ

«Школа агробизнестехнологий» г. Перми;

-  подготовить и заключить договоры между исполнителем и заказчиком,

договоры и дополнительные соглашения к трудовому договору с ра-

ботниками МАОУ «Школа агробизнестехнологий» города Перми, реа-

лизующими платные образовательные услуги в срок до 10.10.2023 го-

да;

- ознакомить с должностными инструкциями, регламентирующими во-

просы охраны жизни и здоровья обучающихся, техники безопасности,

ответственность работников и педагогов.

8. Назначить ответственной за организацию финансового сопровождения работы

платных образовательных услуг Загребину О.В.

8.1. Загребиной О.В.

-  организовать учет и контроль за поступлением оплаты за предоставля-

емые платные услуги от родителей обучающихся через отделения бан-

ка на лицевой счет МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми;

-   составить расчет стоимости по каждому виду услуги;

-   производить оплату педагогическим работникам, участвующим в ока-

зании платных образовательных услуг, на основании табеля учёта ра-

бочего времени;
- производить перерасчёт оплаты услуг, в случае болезни учащихся, на

основании заявления родителей и справки медицинского учреждения;

9. Возложить на Кокшарову Н.М. ообеспечение получения заказчиками полной и

достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных

услугах, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных об-

разовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах Школы, ответственных за оказание

платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих

участие в оказании платных услуг;

в) перечень образовательных программ по реализации платных образова-

тельных услуг с указанием их стоимости по договору;

  г) график проведения обучения в порядке оказания платных образователь-

ных услуг;

  д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-46 от 03.10.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.10.2023 16:27

 9.1. Предоставить по требованию заказчиков:

а) устав образовательной организации;

  б) лицензии на право осуществления образовательной деятельности, сви-

детельства о государственной аккредитации и других документов, регламенти-

рующих образовательную деятельность;

в) адреса и телефоны Учредителя;

г) образцы договоров с заказчиками;

д) образовательные программы платных образовательных услуг;

  е) сведения, относящиеся к договору, порядку предоставления и оплаты

платной образовательной услуги.

10. Разрешить организацию платных образовательных услуг за рамками образо-

вательной деятельности, финансируемой за счёт средств бюджета, в соответ-

ствии с поступившими заявлениями на платные образовательные услуги по

образовательным программам.

11. Возложить ответственность на педагогов, оказывающих платные образова-

тельные услуги, за:

- охрану жизни и здоровья обучающихся во время проведения платных обра-

зовательных услуг;

- соблюдение инструкций по охране труда и пожарной безопасности;

- инструктаж обучающихся по соблюдению правил безопасности во время

проведения платных образовательных услуг.

12. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать

только по безналичному расчету в сроки, определенные договором с Заказ-

чиком.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор           И.Н.Носкова

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-46 от 03.10.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 03.10.2023 16:27

	1
	2
	3